
 

 

 

令和６年２月２６日 

 

南一本木地区の皆様へ 

 

                               一本木小学校区スクールガード 

代 表  角 掛 勘次三 

校 長  熊 谷 明 宏 

 

           スクールガードボランティアの募集について 

  

春向の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では、スクールガードボランティアの方々にご協力をいただき、登下校時の安全確保に取

り組んでおります。来年度も、引き続きボランティアによる一本木スクールガードを継続し、学校・保

護者・地域が連携して子どもたちの安全の確保に努めたいと存じます。 

つきましては、下記の通りボランティアを募集いたしますので、皆様のご理解とご協力をお願いいた

します。 

記 

 

１ 趣  旨   学校、家庭、地域の関係機関・団体等が連携し、不審者等から子どもたちを守り、子

どもたちが安心して学校に通うことができるよう、学校安全のなお一層の充実に資する。 

 

２ 活動内容   登校・下校時の児童・生徒を｢地域ぐるみで守る｣ためのパトロール等 

 

３ 対  象   成人（保護者・ご家族・地域の方） 

 

４ 活動期間   令和６年４月～翌年３月 １年間(年度ごとに更新します。) 

 

５ 巡回地域   ご自身の活動できる日・時間・場所でお願いします。（毎日でなくてもかまいませ

ん。）  

         ※ 児童の登下校時刻に合わせ、黄色いジャケットを着て通学路付近に出ていただけ

ると、犯罪の抑止力として効果大となります。（黄色いジャケットは滝沢市から支

給） 

 

６ 補  償   活動に伴うけが等に対応した保険に、滝沢市教育委員会を通して加入します。 

 

７ 申込方法   ３月８日（金）までに電話にてお願いします。 

          ＊ その際に、①ご芳名（年齢）、②住所、③連絡先 をお教えください。 

 

８ 申 込 先   一本木小学校 副校長 榊 綾子 

電話 ６８８－４２５３  ＦＡＸ ６８８－６２５４ 

 

回 覧 


